### Cap. I<sup>um</sup>

#### De causa mater et essentia Meteororum.

Materia quae omnium impressiones Meteorologicae suppletur est, altera remota, nimirum terra et aqua, altera proxima videlicet vapor et caliditas. Vapor est habitus, et levis calidus et humidus, quae ex humore aquae formatur, ut apparet in ollis igni impostis, ex vapore omnium ne putat, nubes, pluviae, vis grandinae, etc.

Caliditas est habitus terra calidus et siccus, quod de glacie est, altera quae oritur ex terra pingui, cui sol facile calorem imprimat, et ea sunt cometae, altera quae oritur ex terra magis arida, ex qua venit omnium. Primum non dantur caliditas et terra, quod falso admittunt. Quia quod calidum non potest condonare ex terra, sicut nec ea vivere. Quia si nimis siccus, non aere quod unis non hinc pingue, quod potest condonari, quod tamen hinc terra.

Quod est in igne vapor et caliditas, quod in frigido, et quod fuerit ad spiritum fumi. Quia vero quod manant a densis corporibus, sicut flammis. Quia vero sit proveniunt a terra, et hae in micet cum aq. Quia deinde quod caliditas est calidus et siccus, vapor humidus et calidus.

Q

1  
ignis vapor 7

Quibus exhalatio omnia a terra, quae gravior  
quam aer, quae non potest altius ascendere quam omnia ab aere. In istis: nam  
ex terra sic gravior aer, tunc est frigidior, et humidior, et coneci-  
minus capax caloris, quae exhalationes magis ascendunt, quam  
vapores.

Quibus 2. Vapor et exhalatio diuina  
esse? Hae sunt quae vapor est cum aere, exhalatio cum terra  
et diuina esse. Quibus 3. Si substat hae spirationum  
diuinae spiritus elementorum a quibus fiunt? Hae sunt quae non  
cum facile in astra solum, et mixta possunt converteri. Sed  
et elementa quae sunt elementorum: vapor non in media regi-  
one aeris reuocatur se ad aquae frigiditatem, et exhalatio  
ad terra circuitum.

Neg. Sed et vapor et exhalatio habent  
lucem rancidam et calorem, quae non habent terra et aer, quae non  
habent illa nec sui, sed nec solis caliditatis. Quibus 4.  
Quibus 5. Quibus 6. Quibus 7. Quibus 8. Quibus 9. Quibus 10.  
Quibus 11. Quibus 12. Quibus 13. Quibus 14. Quibus 15.  
Quibus 16. Quibus 17. Quibus 18. Quibus 19. Quibus 20.

Quibus 21. Quibus 22. Quibus 23. Quibus 24. Quibus 25.  
Quibus 26. Quibus 27. Quibus 28. Quibus 29. Quibus 30.  
Quibus 31. Quibus 32. Quibus 33. Quibus 34. Quibus 35.  
Quibus 36. Quibus 37. Quibus 38. Quibus 39. Quibus 40.

### Cap. 2<sup>um</sup>

De locis in quibus fiunt temen-  
taria impressione 2<sup>a</sup>.